
【施設ごとの申込方法及び利用案内等】

○エコパ

（１）抽選申込から利用まで

（２）抽選後の空き施設の利用申込から利用まで

抽選申込

利用月の

３ヶ月前の

１日 9:00～15 日 23:59

インターネット（パソコン・携帯電話）で

利用する施設・日時などを指定してお申し

込みください。

抽選結果の
確 認
・

当選の確定

利用月の

３ヶ月前の

17 日 0:00～25 日 23:59

インターネット（パソコン・携帯電話）で
抽選結果を確認してください。
当選した施設を利用する場合は、確認期間
中に確定の手続きをしてください。
当選しても確定手続きをされない場合は、
確認期間終了後、自動的にキャンセル扱い
となります。

施設の

利用
利用当日 窓口で料金をお支払いのうえ、施設をご利

用ください。

空き施設の

利用申込

利用月の３ヶ月前の

26 日 9:00～

利用日前日 21:00

インターネット（パソコン・携帯電話）で

利用する施設・日時などを指定してお申し

込みください。

施設の

利用
利用当日 窓口で料金をお支払いのうえ、施設をご利

用ください。

抽選 コンピューターで自動抽選を行います。

利用月の

３ヶ月前の

毎月 16 日



《施設利用のご案内》

１ 休業日

12月 29日～１月３日

２ 施設の利用可能時間

施設名 利用可能時間（利用時間割）

人 工 芝 グ ラ ウ ン ド

8:30～12:30

13:00～17:00

18:00～21:00

グ ラ ウ ン ド
8:30～12:30

13:00～17:00



小笠山総合運動公園 有料公園・使用料金表
１ エコパスタジアム

午　前 午　後 昼　間 夜　間 午後・夜間 全　日

8:30から 13:00から 8:30から 18:00から 13:00から 8:30から

12:30まで 17:00まで 17:00まで 21:00まで 21:00まで 21:00まで

200 

3,300 

100 

1,600 

２ 補助競技場・投てき場・人工芝ピッチ・多目的運動広場
午　前 午　後 昼　間 夜　間 午後・夜間 全　日

8：30から 13:00から 8:30から 18:00から 13:00から 8:30から

12：30まで 17:00まで 17:00まで 21:00まで 21:00まで 21:00まで

9,900 9,900 19,850 13,900 23,850 33,800 2,400 4,550

4,900 4,900 9,900 6,900 11,900 16,900 1,150 2,250

2,050 2,050 4,150 ― ― ―

1,000 1,000 2,050 ― ― ―

200 

3,300 

100 

1,600 

4,150 4,150 8,350 ― ― ―

2,050 2,050 4,150 ― ― ―

9,900 9,900 19,850 13,900 23,850 33,800 2,400 4,550

4,900 4,900 9,900 6,900 11,900 16,900 1,150 2,250

問合先：小笠山総合運動公園事務所エコパハウス

電話０５３８(４１)１８００  ＦＡＸ０５３８(４１)１８０７

（金額単位；円)

時間外1時間ごと

スタンド使用範囲 座席数

スタンド未使用又は

1層目メインスタンド使用

1層目メインスタンド及び

1層目バックスタンド使用

1層目及び2層目の

全スタンド使用

スタンド未使用又は

1層目メインスタンド使用

1層目メインスタンド及び

1層目バックスタンド使用

1層目及び2層目の

全スタンド使用

スタンド未使用又は

1層目メインスタンド使用

1層目メインスタンド及び

1層目バックスタンド使用

1層目及び2層目の

全スタンド使用

１人１回につき

回数券20回券

　１人１回につき

回数券20回券

１　競技会の使用時には､補助競技場､投てき場､放送設備､大会運営室２室及び更衣室２室を含みます｡

２　入場料を徴収しない競技会の使用時には、競技用器具を含みます。

３　入場料を徴収する場合は､使用料の欄の額に、入場料の徴収総額の５％を加算した額（アマチュアスポーツ以外に使用する場合で､その額が

　　804,100円に満たないときは、804,100円）とする。

（金額単位；円)

時間外1時間ごと

専用で使用 一　　　般

する場合 生徒・児童・幼児

専用で使用 一　　　般 510

する場合 生徒・児童・幼児 250

１人１回につき

回数券20回券

　１人１回につき

回数券20回券

一　　　　　　般 1,000

生徒・児童・幼児 510

一　　　　　　般

生徒・児童・幼児

※人工芝ピッチの半面使用は、使用料半額。

利　　　用　　　区　　　分

18時まで 18時以降

5,706 30,850 30,850 61,750 43,200 74,100 105,050 7,650 14,350 

12,813 43,150 43,150 86,400 60,500 103,650 146,900 10,700 20,150 

1層目の全スタンド使用 20,765 57,050 57,050 114,150 79,900 136,950 194,050 14,200 26,550 

45,357 100,450 100,450 201,000 140,650 241,150 341,700 25,050 46,850 

5,706 15,400 15,400 30,850 21,550 37,050 52,500 3,800 7,100 

12,813 21,500 21,500 43,150 30,150 51,800 73,400 5,300 10,000 

1層目の全スタンド使用 20,765 28,500 28,500 57,050 39,900 68,450 97,000 7,050 13,250 

45,357 50,200 50,200 100,450 70,300 120,500 170,850 12,450 23,350 

5,706 61,750 61,750 123,550 86,500 148,250 210,100 15,400 28,750 

12,813 86,400 86,400 172,800 121,000 207,400 293,800 21,500 40,300 

1層目の全スタンド使用 20,765 114,150 114,150 228,350 159,850 274,000 388,200 28,500 53,250 

45,357 201,000 201,000 402,050 281,400 482,450 683,450 50,200 93,800 

個人利用
(トラックのみ)

一　　　　　　　　　　　般 ―

生　徒・児　童・幼　児 ―

備考

施設名 利　　　用　　　区　　　分
18時まで 18時以降

補助競技場

投てき場

両施設共通 個人利用

一　　　　　　般 ―

生徒・児童・幼児 ―

多目的運動広場
専用で使用
する場合

人工芝ピッチ
専用で使用
する場合

専
　
用
　
で
　
使
　
用
　
す
　
る
　
場
　
合

ア
マ
チ
ュ
ア
ス
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３ 附帯設備及び器具 (金額単位；円)
金　　　額 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

1基　　　　　1時間 12,500 機器の操作は使用者側

全灯　　　　　1時間 62,800 1,500Ｌｘ

3分の2灯　 1時間 41,850 1,000Ｌｘ

3分の1灯　 1時間 20,900 　500Ｌｘ

15分の2灯 1時間 8,350 　200Ｌｘ

全灯　　　　1時間 209,500 1,500Ｌｘ

3分の2灯　 1時間 139,600 1,000Ｌｘ

3分の1灯　 1時間 69,800 　500Ｌｘ

15分の2灯 1時間 27,900 　200Ｌｘ

1回 8,350 アナウンス室(60㎡収容18人)の使用を含む

1室　　 　　1時間 120 放送室(21～25㎡収容4～6人)の使用を含む

1回 15,650
座席数5,236席（メイン1,222席､バック2,124席､北サイド924席､
南サイド966席） ※

1室　　 　　1時間 250 58㎡収容14人

1室　　 　　1時間 250 48㎡収容14人

1室　　 　　1時間 510 107㎡収容48人

1室　　 　　1時間 2,020 400㎡収容150人

1室　　 　　1時間 1,000 200㎡収容72人､大会運営室１の分割使用

1室　　 　　1時間 510 100㎡収容48人､大会運営室１の分割使用

1室　　 　　1時間 510 100㎡収容30人､大会運営室１の分割使用

1室　　 　　1時間 1,270 250㎡収容120人

1室　　 　　1時間 510 100㎡収容48人､大会運営室２の分割使用

1室　　 　　1時間 510 100㎡収容48人､大会運営室２の分割使用

1室　　 　　1時間 250 　50㎡収容24人､大会運営室２の分割使用

1室　　 　　1時間 410 　73㎡収容24人

1室　　 　　1時間 410 　85㎡収容24人

1室　　 　　1時間 410 130㎡収容60人

1室　　 　　1時間 250 　82㎡収容36人

1室　　 　　1時間 410 108㎡収容45人

1室　　 　　1時間 660 220㎡収容102人

1室　　 　　1時間 410 130㎡収容60人､会議室１の分割使用

1室　　 　　1時間 250 　90㎡収容42人､会議室１の分割使用

1室　　 　　1時間 410 120㎡収容54人

1室　　 　　1時間 250 　73㎡収容36人

1室　　 　　1時間 200 　59㎡収容18人

1室　　 　　1時間 410 125㎡収容38人

1室　　 　　1時間 1,800 231㎡収容25人､浴室･シャワー室･マッサージ室付設

1室　　 　　1時間 1,800 222㎡収容25人､浴室･シャワー室･マッサージ室付設

1室　　 　　1時間 510 　94㎡ロッカー96人分､シャワー室付設

1室　　 　　1時間 510 　84㎡ロッカー78人分､シャワー室付設

1室　　 　　1時間 510 116㎡ロッカー132人分､シャワー室付設

1室　　 　　1時間 830 157㎡ロッカー102人分､シャワー室付設

1室　　 　　1時間 360 　62～80㎡収容12～18人

1室　　 　　1時間 200 　40～45㎡収容12人

1室　　 　　1時間 120 　24㎡収容6人

1室　　 　　1時間 300 　24㎡

２階 1室　　 　　1時間 300 　12㎡

1室　　 　　1時間 5,650 200㎡着席64人 観覧席37人/ﾊﾟﾝﾄﾘｰ1(34㎡)の使用含む

1室　　 　　1時間 2,250 　80㎡着席40人／　〃　／レセプションルームＡと一体使用可能

1室　　 　　1時間 1,400 　54㎡観覧席12人／　〃　／　　　　　　〃　　　／応接セットあり

1室　　 　　1時間 1,950 55～61㎡ 観覧席12人/ﾊﾟﾝﾄﾘｰ2(34㎡)の使用含む

1室　　 　　1時間 730 　21㎡観覧席4人／パントリー2(34㎡)の使用を含む。

1室　　 　　1時間 1,000 174㎡収容48人

1室　　 　　1時間 250 　82㎡収容45人

補助競技場 9,400 300Ｌｘ

人工芝ピッチ 6,250 200Ｌｘ

共通

問合先：小笠山総合運動公園事務所エコパハウス

電話０５３８(４１)１８００  ＦＡＸ０５３８(４１)１８０７

区　　　　　　　　　　　分 単　　　　　　位

大　型　映　像　装　置

放　　　送　　　設　　　備

報道用放送設備　　1～8

可　　　　　動　　　　　席

控　　　　　　　室　　　　1

控　　　　　　　室　　　　2

控　　　　　　　室　　　　3

大　会　運　営　室　　　1

大　会　運　営　室　1A

大　会　運　営　室　1B

大　会　運　営　室　1C

大　会　運　営　室　　　2

大　会　運　営　室　2A

大　会　運　営　室　2Ｂ

大　会　運　営　室　2C

大　会　運　営　室　　　3

大　会　運　営　室　　　4

研　　修　　室　　　　　　1

研　　修　　室　　　　　　2

研　　修　　室　　　　　　3

会　　議　　室　　　　　　1

会　　議　　室　　1Ａ

会　　議　　室　　1B

会　　議　　室　　　　　　2

会　　議　　室　　　　　　3

会　　議　　室　　　　　　4

会　　議　　室　　　　　　5

選　手　更　衣　室　　1､3

選　手　更　衣　室　　2､4

更　　衣　　室　　　　　　1

更　　衣　　室　　　　　　2

更　　衣　　室　　　　　　3

更　　衣　　　室　　　　　4

予　　備　　室　　　1～5､8

予　　備　　室　　　　　6､9

予　　備　　室　　　　　 　7

イ ン フ ォ メ ー シ ョ ン(チケット売場)

チケットブース　　　　　1､2

レセプションルーム　　　A

レセプションルーム　　　A’

レセプションルーム　　　B

特　別　観　覧　室　A､B､D

特　別　観　覧　室　　　　C

大　会　運　営　室　　　5

会　　議　　室　　　　　6､7

その他の設備及び器具

机1脚50円､補助いす1脚40円（いずれも部屋等の備え付けのもの以外を使用する場合）
テント１張600円、携帯用拡声器1個600円、特殊電源5kwごとに820円、ﾏｲｸ1本450円、ﾊｰﾄﾞﾙ1台50円
ｽﾄｯﾌﾟｳｫｯﾁ１個140円、走高跳・棒高跳一式360円、ﾊﾝﾏｰ・円盤・砲丸・やり・各１個（本）120円
ｽﾀｰﾃｨﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ1台50円、ﾊﾞﾄﾝ１本50円、ﾋﾟｽﾄﾙ1組120円、手旗1組50円、陸上競技器具一式6,850円
※他の陸上競技器具個別貸出し使用料は照会下さい。

※ 可動席の展張と収納費用は使用者負担となります。

アマチュアスポーツ
に使用する場合

アマチュアスポーツ
以外に使用する場
合

地下
１階

３階

４階

照　　明　　設　　備 1時間

エ
コ
パ
ス
タ
ジ
ア
ム

照 明 設 備

1階



午前 午後 昼間 夜間 午後･夜間 全日

  8:30から
12:30まで

13:00から
17:00まで

  8:30から
17:00まで

18:00から
21:00まで

13:00から
21:00まで

  8:30から
21:00まで

18時まで 18時以降

一   般 72,250 72,250 120,400 84,300 156,550 204,750 18,000 28,050 

生徒･児童･幼児 36,100 36,100 60,150 42,150 78,250 102,350 8,950 14,000 

入場料1,999円
以下

72,250 72,250 120,400 84,300 156,550 204,750 18,000 28,050 

入場料2,000円
以上2,999円以下

144,500 144,500 240,900 168,650 313,150 409,550 36,100 56,150 

入場料3,000円
以上3,999円以下

289,100 289,100 481,850 337,300 626,400 819,150 72,250 112,350 

入場料4,000円
以上

578,250 578,250 963,750 674,650 1,252,900 1,638,400 144,500 224,800 

一   般 28,850 28,850 48,150 33,700 62,600 81,850 7,150 11,200 

生徒･児童･幼児 14,400 14,400 24,050 16,850 31,300 40,900 3,550 5,600 

一   般 72,250 72,250 120,400 84,300 156,550 204,750 18,000 28,050 

生徒･児童･幼児 36,100 36,100 60,150 42,150 78,250 102,350 8,950 14,000 

５ サブアリーナ

午前 午後 昼間 夜間 午後･夜間 全日

  8:30から
12:30まで

13:00から
17:00まで

  8:30から
17:00まで

18:00から
21:00まで

13:00から
21:00まで

  8:30から
21:00まで

18時まで 18時以降

一   般 25,100 25,100 41,850 29,300 54,400 71,150 6,250 9,700 

生徒･児童･幼児 12,500 12,500 20,900 14,650 27,150 35,550 3,100 4,800 

入場料1,999円
以下

25,100 25,100 41,850 29,300 54,400 71,150 6,250 9,700 

入場料2,000円
以上2,999円以下

50,250 50,250 83,750 58,650 108,900 142,400 12,500 19,500 

入場料3,000円
以上3,999円以下

100,500 100,500 167,550 117,300 217,850 284,900 25,100 39,050 

入場料4,000円
以上

201,100 201,100 335,150 234,650 435,750 569,850 50,250 78,150 

一   般 10,000 10,000 16,750 11,700 21,700 28,450 2,450 3,850 

生徒･児童･幼児 4,950 4,950 8,350 5,850 10,800 14,200 1,200 1,900 

一   般 25,100 25,100 41,850 29,300 54,400 71,150 6,250 9,700 

生徒･児童･幼児 12,500 12,500 20,900 14,650 27,150 35,550 3,100 4,800 

※　カード再発行には、200円必要です。

問合先：エコパハウス（アリーナ事務室）

電話０５３８(４１)２７００  ＦＡＸ０５３８(４１)２６６８

４ エコパアリーナ (金額単位；円)

時間外１時間ごと

備考
1.競技場の半面を使用する場合は使用料の半額、4分の1面を使用する場合は使用料の4分の1の額となります。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
2.競技会に使用する場合は放送設備、大会運営室１、競技用器具を含みます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
3.アリーナ面を全面使用しない場合は、スタンドの使用範囲もそれに応じた座席配置となります。

(金額単位；円)

時間外１時間ごと

　1人1回につき　　　　　　200

回数券　20回券       　3,300

　1人1回につき　　　　　　100

回数券　20回券       　1,600

備考
1 競技場の半面を使用する場合は使用料の半額となります。
2 競技会に使用する場合は、放送設備及び競技用器具の使用を含みます。
3 スタンド（294席）の使用も可能です。

６ トレーニングルーム (金額単位；円)

利用区分 使  用  料

１人１回  　　　　　　 400

 回数券（12回券）  4,000

１人１回   　　　　　　200

回数券（12回券）  2,000

利用区分

入
場
料
徴
収
有
り

アマチュア     
スポーツに        

使用

アマチュア      
スポーツ

以外に使用

入
場
料
徴
収
無
し

アマチュア     
スポーツに        

使用

アマチュア       
スポーツ

以外に使用

利用区分

入
場
料
徴
収
有
り

アマチュア     
スポーツに        

使用

アマチュア      
スポーツ

以外に使用

入
場
料
徴
収
無
し

アマチュア     
スポーツに        

使用

アマチュア       
スポーツ

以外に使用

サブアリーナ個人利用　　
(指定日のみ)

一   般 ―

生徒･児童･幼児 ―

一　　般

生徒・児童

全
面
使
用

全
面
使
用



７ エコパアリーナ附帯設備

１基 1時間
全灯 1時間  1,500Lx

3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx
3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx
3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx
3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx
全灯 1時間  1,500Lx

3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx
3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx
3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx
3分の2灯 1時間  1,000Lx
3分の1灯 1時間    500Lx

15分の2灯 1時間    200Lx

 １室 1時間 27㎡ 収容8人

 １室 1時間 134㎡ 収容36人※中2階24人

 １室 1時間 69㎡ 収容24人

 １室 1時間 69㎡ 収容24人

 １室 1時間 119㎡ 収容48人※ＡＢ一体利用可

 １室 1時間 119㎡ 収容48人※ＡＢ一体利用可

 １室 1時間 113㎡ 収容60人

 １室 1時間 39㎡ 収容18人

 １室 1時間 17㎡

８ サブアリーナ附帯設備

全灯 1時間  1,500Lx
2分の1灯 1時間    750Lx
全灯 1時間  1,500Lx

2分の1灯 1時間    750Lx

９ エコパアリーナ・サブアリーナ体育器具等
備考 使用料

300
100

1,600
410

4,550
1,000
4,550
50
40
600

※体育器具にボールは含まれておりません。

40
2,400
1,500

12,300
9,250

・ラインテープ (1巻 20ｍ)　　※金額はお問い合わせください。

(金額単位；円)
区      分 単     位 使  用  料 備       考

大型映像装置 １時間 9,400 ※ｱﾏﾁｭｱｽﾎﾟｰﾂ対象設定もあります。

電光表示盤 360
1,500
1,000
480
200
750
360
150
500
240
100
250
120
50

15,650
10,200
5,000
2,040
7,650
3,750
1,530
5,100
2,500
1,020
2,550
1,250
510

冷暖房設備 １時間 20,900 ※ｱﾏﾁｭｱｽﾎﾟｰﾂ対象設定もあります。

全席（1,440席） １回 60,200          東側・西側

1/2（720席） １回 30,100
放送設備 １回 8,350

控室 120
大会運営室　１ 730
大会運営室　２ 360
大会運営室  ３ 360
多目的室  Ａ 620
多目的室  Ｂ 620

研修室 620
会議室 200

チケット売場 300

(金額単位；円)
区      分 単     位 使  用  料 備       考

510
250

5,150
2,550

冷暖房設備 １時間 6,750
放送設備 １回 4,150

(金額単位；円)
名称 単位 使用料 名称 単位 備考

バスケットボール １組 640 フロアシート １枚
バレーボール １組 640 コンパネ １枚
ハンドボール １組 640 演台 １台

テニス １組 640 仮設ステージ １台
体操 １組 310 スポットライト １台

バドミントン １組 180 吊り物用バトン １本
卓球 １組 180 フォークリフト １台

綱引き用綱 １本 180 机 １脚
ストップウォッチ １個 140 補助いす １脚

特殊電源 ５Ｋｗ毎 820 携帯用拡声器 １台

１０ 行為の許可 (金額単位；円)
利  用  区  分 使　　用　　料

催事等の行為の許可 1平方メートル１日につき
撮影許可 1台１月につき

広告物の掲出または表示 有料公園施設 1平方メートル１日につき
スタジアム 1分につき
アリーナ 1分につき

備考 1.販売行為を行う場合は、申請が必要です。販売内容によって手数料がかかります。

１１ その他

全面

4分の3面

半面

4分の1面

全面

4分の3面

半面

4分の1面

可動席

照
明
設
備

アマチュアスポーツに使用

アマチュアスポーツ以外に使用

大型映像装置による広告

照
明
設
備

アマチュア
スポーツに

使用

アマチュア
スポーツ以外

に使用

部
屋


